
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

 

П Р И К А З 

от 02 сентября 2024 год               № 93- ОД                           с. Подгорное 

О системе (целевой модели) наставничества  

педагогических работников в МБОУ ООШ № 15 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

национальную систему учительского роста», в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08), 

приказом министерства образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 

337-пр «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ставропольского края», приказа ООААМР № 256-пр 

от 4.03.2022 г. «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать в МБОУ ООШ № 15 целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором  целевой модели наставничества  директора 

Курбанова Лиматулу Мирзабековича. 

3. Назначить куратором реализации целевой  модели наставничества заместителя 

директора по УВР Майер Татьяну Викторовну,  

 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о наставничестве в МБОУ ООШ № 15 (Приложение1); 

4.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

ООШ № 15  на 2024– 2025 учебный год (Приложение2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ ООШ № 15 

(Приложение3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор  МБОУ ООШ № 15 с. Подгорное __________Л.М. Курбанов 

 


